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Nr. 15 vom 06.06.2014 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 1./  Integriertes Handlungskonzept Innenstadt Haan (Vorstudie) 
       Einladung zur Innenstadtkonferenz 
 
 
2./   Einladung zur 1. Sitzung des Rates der Stadt Haan am  
       Dienstag, dem 17.06.2014, um 17:00 Uhr im Forum der  
       Grundschule Mittelhaan, Dieker Str. 69  

 
 
 3./  Bekanntmachung des endgültigen Wahlergebnisses und 
       der Namen der gewählten Bewerberinnen und Bewerber 
       der Wahlen zur Vertretung der Stadt Haan am 25. Mai 2014 
 
 
 4./  Bekanntmachung des endgültigen Wahlergebnisses und 
       der Namen der gewählten Bewerberinnen und Bewerber 
       der Wahlen zum Seniorenbeirat der Stadt Haan am 25.05.2014 
 



 

 

1./ 
 
Integriertes Handlungskonzept Innenstadt Haan (Vorstudie) 
Einladung zur Innenstadtkonferenz 

 
 
Haan, den 04.06.2014 
 
Der Bürgermeister 
In Vertretung 
Engin Alparslan 
(Technischer Beigeordneter) 
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2 . /  

 

Rat der Stadt Haan 
 

 

 
E i n l a d u n g  

 
 

zur 1. Sitzung des Rates der Stadt Haan 
 
 

am 
 

Dienstag, dem 17.06.2014, um 17:00 Uhr 
 

im Forum der Grundschule Mittelhaan, Dieker Str. 69  
 

  
 

TAGESORDNUNG 
 
 

Öffentliche Sitzung 

 
 1.   Fragerecht für Einwohner 
  
 2.   Bestellung eines Schriftführers 

Vorlage: 10/001/2014 
  
 3.   Einführung und Verpflichtung der Ratsmitglieder 

Vorlage: 10/002/2014 
  
 4.   Wahl der ehrenamtlichen Stellvertreter des Bürgermeisters 

Vorlage: 10/003/2014 
  
 5.   Einführung und Verpflichtung der ehrenamtlichen Stellvertreter des 

Bürgermeisters 
Vorlage: 10/004/2014 

  
 6.   Bildung von Ausschüssen und Festlegung der jeweiligen Zahl der 

Ausschusssitze 
Vorlage: 10/005/2014 

  
 7.   Bestellung der Ausschussvorsitze und der Stellvertretungen 

Vorlage: 10/006/2014 
  
 8.   Zusammensetzung der Ausschüsse 

Vorlage: 10/007/2014 
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 9.   Aufsichtsrat der Stadtwerke Haan 

Vorlage: 10/008/2014 
  
 10.   Wahl der Vertreter der Stadt in verschiedene Einrichtungen und 

Verbände 
Vorlage: 10/009/2014 

  
 11.   Entsendung von zwei Vertretungen des Rates der Stadt Haan als 

beratende Mitglieder in den Senior(inn)enbeirat der Stadt Haan 
Vorlage: 51/003/2014 

  
 12.   Bestellung der / des ehrenamtlichen Behindertenbeauftragten der 

Stadt Haan 
Vorlage: 51/001/2014 

  
 13.   Beantwortung von Anfragen 
  
 14.   Mitteilungen 
  
 

Nichtöffentliche Sitzung 

 
 
 15.   Beantwortung von Anfragen 
  
 16.   Mitteilungen 
  
 
 
 
  

 
Haan, den 06.06.2014 

Knut vom Bovert 
(Bürgermeister) 
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3./ 
Bekanntmachung 

des endgültigen Wahlergebnisses 
und 

der Namen der gewählten Bewerberinnen und Bewerber 
der Wahlen zur Vertretung der Stadt Haan 

am 25. Mai 2014 
 
 

Der Wahlausschuss hat in seiner öffentlichen Sitzung am 05.06.2014 das endgültige 
Wahlergebnis festgestellt. 
 
 
A Zahl der Wahlberechtigten insgesamt  25.348 
B Zahl der Wähler  13.642 
C Ungültige Stimmen       168 
D Gültigen Stimmen  13.474 
 
 
Von den gültigen Stimmen entfielen auf 
 
Christlich-Demokratische Union Deutschlands (CDU)    4.674 
Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)    3.960 
Freie Demokratische Partei (F.D.P.)       973 
Grün Alternative Liste (GAL)    1.220 
Unabhängige Wählergemeinschaft (UWG)       422 
Wählergemeinschaft Lebenswertes Haan (WLH)     1.501 
Alternative für Deutschland (AfD)        724 
 
 
Gemäß § 35 des Kommunalwahlgesetzes (KWahlG) in Verbindung mit § 63 der 
Kommunalwahlordnung (KWahlO) werden die Namen der in den Wahlbezirken und aus den 
Reservelisten gewählten Bewerber/innen hiermit bekannt gegeben. 
 
I. In den Wahlbezirken wurden gewählt: 
 
Wahlbezirk Familienname, Vorname Partei oder Wählergruppe 
 
1010 
1020 
1030 
1040 
1050 
1060 
1070 
1080 
1090 
1100 
1110 
1120 
1130 
1140 
1150 

 
Lemke, Jens 
Niklaus, Jens 
Eichler, Juliane 
Bartz, Nadine 
Petersen, Jan Hendrik 
Endereß. Vincent 
Holberg, Gerd 
Wetterau, Rainer 
Greeff, Udo 
Schmelcher, Folke 
Altmann, Marlene 
Prof.Dr. Bölke, Edwin 
Giebels, Harald 
Mentrop, Klaus 
Kaimer, Tobias 

 
CDU 
SPD 
SPD 
CDU 
SPD 
CDU 
CDU 
CDU 
CDU 
CDU 
CDU 
CDU 
CDU 
CDU 
CDU 
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Wahlbezirk Familienname, Vorname Partei oder Wählergruppe 
 
1160 
1170 
 

 
Dürr, Jörg 
Morwind, Monika 
 

 
SPD 
CDU 
 

 
II. Aus den Reservelisten wurden gewählt: 
 
Lfd. 
Nr. 

Reserveliste der 
Partei oder Wählergruppe 

Familienname, Vorname 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
 
1 
2 
3 
 
1 
2 
3 
4 
 
1 
 
1 
2 
3 
4 
 
1 
2 

SPD 
SPD 
SPD 
SPD 
SPD 
SPD 
SPD 
 
FDP 
FDP 
FDP 
 
GAL 
GAL 
GAL 
GAL 
 
UWG 
 
WLH 
WLH 
WLH 
WLH 
 
AfD 
AfD 

Stracke, Bernd 
Klaus, Marion 
Drennhaus, Walter 
Kunkel-Grätz, Simone 
Viemann, Alexander 
Elker, Uwe 
Klaus, Julia-Janine 
 
Ruppert, Michael 
Zipper, Reinhard 
Hinz, David 
 
Lerch-Schüller, Petra 
Sack, Jochen 
Rehm, Andreas 
Zerhusen-Elker, Elke 
 
Abel, Robert 
 
Lukat, Meike 
Schniewind, Peter 
Metzger, Achim 
Wahlers, Annegret 
 
Schwierzke, Ulrich 
Scheler, Frank 

 
 
Gemäß § 39 Abs. 1 KWahlG können gegen die Gültigkeit der Wahl jede(r) Wahlberechtigte 
des Wahlgebietes, die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und 
Wählergruppen, die an der Wahl teilgenommen haben, sowie die Aufsichtsbehörde binnen 
eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 06.07.2014 
einschließlich, Einspruch erheben, wenn sie eine Entscheidung über die Gültigkeit der Wahl 
gemäß § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis c) KWahlG für erforderlich halten. Der Einspruch ist 
bei dem Wahlleiter schriftlich im Rathaus, Kaiserstraße 85, 42781 Haan, einzureichen oder 
mündlich zur Niederschrift zu erklären. 
 
 
 
Haan, 06.06.2014          _________ 
Ort, Datum        vom Bovert 
         (Wahlleiter) 
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Bekanntmachung 
des endgültigen Wahlergebnisses 

und 
der Namen der gewählten Bewerberinnen und Bewerber 

der Wahlen zum Seniorenbeirat der Stadt Haan 
am 25.05.2014 

Der Wahlausschuss hat in seiner öffentlichen Sitzung am 05.06.2014 das endgültige 
Wahlergebnis festgestellt. 
A Zahl der Wahlberechtigten insgesamt                          9.204 
B Zahl der Wähler          5.315 
C Ungültige Stimmen            149 
D Gültige Stimmen          5.166 
Von den gültigen Stimmen entfielen auf 
Haaner Senioren und CDU    1.865 
Dr. Koch, Artur      1.750 
Sozialdemokratische Partei Deutschlands  1.135 
Arbeiterwohlfahrt Ortsverein Haan      416 
 
Gemäß § 35 des Kommunalwahlgesetzes (KWahlG) in Verbindung mit § 63 der 
Kommunalwahlordnung (KWahlO) und in Verbindung mit der Satzung des 
Senior(inn)enbeirates der Stadt Haan vom 12.11.2008 und der Wahlordnung für die Wahl 
der Mitglieder des Senior(inn)enbeirates der Stadt Haan vom 12.11.2008 werden die 
Namen der gewählten Bewerber hiermit bekannt gegeben. 

Lfd. Nr. Familienname, Vorname Partei oder Wählergruppe 
 
1. 
 
1. 
2. 
3. 
4. 
 
1. 
2. 
3. 
 
1. 

 
Dr. Koch, Artur 
 
Dr. Reisewitz, Friedhelm 
Dr. Disch, Karlheinz 
Bürger, Ursula 
Dörfler, Karl Ernst 
 
Sattler, Karlo 
Sonnenburg, Renate 
Schneider, Wolfgang 
 
Hoffmann, Hermann Walter 
 

 
Einzelbewerber 
 
Haaner Senioren und CDU 
Haaner Senioren und CDU 
Haaner Senioren und CDU 
Haaner Senioren und CDU 
 
Sozialdemokratische Partei Deutschlands 
Sozialdemokratische Partei Deutschlands 
Sozialdemokratische Partei Deutschlands 
 
Arbeiterwohlfahrt Ortsverein Haan 

 
Gemäß § 39 Abs. 1 KWahlG in Verbindung mit der Satzung des Senior(inn)enbeirates der 
Stadt Haan vom 12.11.2008 und der Wahlordnung für die Wahl der Mitglieder des 
Senior(inn)enbeirates der Stadt Haan vom 12.11.2008 können gegen die Gültigkeit der Wahl 
jede(r) Wahlberechtigte des Wahlgebietes, die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher 
Parteien und Wählergruppen, die an der Wahl teilgenommen haben, sowie die 
Aufsichtsbehörden binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis 
zum 06.07.2014 einschließlich, Einspruch erheben, wenn sie eine Entscheidung über die 
Gültigkeit der Wahl gemäß § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis c) KWahlG für erforderlich halten. 
Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter schriftlich im Rathaus, Kaiserstraße 85, 42781 Haan, 
einzureichen oder mündlich zur Niederschrift zu erklären. 
 
Haan,  06.06.2014            
          vom Bovert 
                   (Wahlleiter) 
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